



AL SALAM BANK
البحرين Bahrain

مصرف السلام-البحرين ش.م.ب.

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016

هذه القوائم تم تلخيصها من القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة والتي تم إصدار تقرير بها دون أي تحفظ من قبل شركة إرنست ويونغ بتاريخ 31 أكتوبر 2016.

للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2015	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2016	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2015	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2016	القائمة المرحلية الموحدة للدخل الشامل (مراجعة)	(مدققة) 31 ديسمبر 2015	(مراجعة) 30 سبتمبر 2016	القائمة المرحلية الموحدة للمركز المالي	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2015	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2016	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2015	للتسعة أشهر المنتهية 30 سبتمبر 2016	القائمة المرحلية الموحدة للدخل (مراجعة)	
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني					
13,850	12,672	4,816	4,292	صافي الربح للفترة	152,572	152,384	الموجودات	32,679	28,638	10,490	9,988	الدخل التشغيلي	
				الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى:	350,474	330,125	نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي	12,834	11,766	4,797	3,663	دخل من عقود التمويل	
				البنود التي سيعاد تصنيفها إلى قائمة الدخل في الفترات اللاحقة:	103,345	91,087	صكوك حكومية	5,089	2,226	3,581	172	دخل من الصكوك	
	(82)	-	-	خسارة غير محققة معاد تصنيفه إلى القائمة الموحدة للدخل من استبعاد إستثمارات متاحة للبيع	50,472	39,255	مرابحات ووكالات مستحقة القبض من البنوك	3,543	1,877	1,200	246	صافي مكسب من بيع إستثمارات وصكوك	
	529	(2,182)	567	مكسب / (خسارة) غير محققة من إستثمارات متاحة للبيع	245,168	256,163	صكوك الشركة	(1,803)	363	(2,627)	(864)	دخل من إستثمارات	
(2,429)				التغيرات في القيمة العادلة للإستثمارات العقارية	239,031	230,092	مرابحات	719	817	255	435	تغيرات القيمة العادلة من إستثمارات	
20	(64)	(521)	106	إعادة تحويل عملات أجنبية	155,217	167,459	مضاربات	158	1,155	(295)	461	دخل أرباح أسهم	
(1,447)				الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة	7,154	10,887	إجارة منتهية بالتمليك	4,111	5,931	1,249	2,695	مكاسب (خسارة) صرف العملات الأجنبية	
(3,856)	383	(2,703)	673	مجموع الدخل الشامل للفترة العائد إلى:	32,032	32,998	مشاركات	57,330	52,773	18,650	16,796	دخل الرسوم والعمولات ودخل آخر- صافي	
9,994	13,055	2,113	4,965	مساهمي البنك	123,514	128,137	موجودات قيد التحويل	(625)	(1,481)	(265)	(369)	مجموع الدخل التشغيلي	
9,989	13,325	2,095	4,852	حقوق غير مسيطرة	68,786	72,412	إستثمارات محتفظ بها لغرض غير المناجرة	(19,195)	(13,627)	(5,242)	(4,397)	ربح مستحق الدفع على مرابحات ووكالات لبنوك	
5	(270)	18	113		49,021	42,293	إستثمارات عقارية	(650)	(1,391)	(200)	(571)	ربح مستحق الدفع على وكالات لغير البنوك	
9,994	13,055	2,113	4,965		9,994	10,652	عقارات قيد التطوير	(220)	(162)	(64)	25	ربح على تمويل لأجل	
					43,892	25,753	إستثمار في شركات زميلة	99	73	29	(30)	عائد حقوق حاملي حسابات الإستثمار قبل حصة المجموعة كمضارب	
					25,971	25,971	موجودات أخرى	(121)	(89)	(35)	(30)	حصة المجموعة كمضارب	
					1,656,643	1,615,668	الشهرة	36,739	36,185	12,908	11,429	مجموع الدخل التشغيلي	
							مجموع الموجودات						
							المطلوبات وحقوق حاملي حسابات الإستثمار وحقوق الملاك						
							المطلوبات						
							مرابحات ووكالات مستحقة الدفع لبنوك	9,103	8,172	2,968	2,649	المصرفات التشغيلية	
							وكالات مستحقة الدفع لغير البنوك	2,084	1,560	693	328	تكاليف الموظفين	
							حسابات جارية	1,517	2,552	567	572	تكلفة الممتلكات والمعدات	
							مطلوبات قيد التحويل	7,484	6,419	2,358	1,765	إستهلاك	
							تمويل لأجل	20,188	18,703	6,586	5,314	مصروفات تشغيلية أخرى	
							مطلوبات أخرى					مجموع المصروفات التشغيلية	
							مجموع المطلوبات	16,551	17,482	6,322	6,115	الربح قبل الخصصات ونتاج الشركات الزميلة	
							حقوق حاملي حسابات الإستثمار	(3,556)	(5,537)	(1,506)	(1,823)	مخصص التمويل والإستثمارات - صافي	
							حقوق الملاك	855	727	-	-	حصة البنك من ربح شركات زميلة	
							رأس المال	13,850	12,672	4,816	4,292	صافي الربح للفترة	
							إحتياطيات وأرباح مبقاة						
							تخصيصات مقترحة	13,696	12,930	4,751	4,220	العائد إلى:	
							مجموع الحقوق العائدة إلى مساهمي البنك	154	(258)	65	72	- مساهمي البنك	
							حقوق غير مسيطرة	13,850	12,672	4,816	4,292	- حقوق غير مسيطرة	
							مجموع حقوق الملاك	2,140,931	2,140,931	2,140,931	2,140,931	المتوسط المرجح لعدد الأسهم (بالآلاف)	
							مجموع المطلوبات وحقوق حاملي حسابات الإستثمار وحقوق الملاك	6.4	6.0	2.2	2.0	النصيب الأساسي والخفض للسهم في الأرباح (فلس)	

لقد تم اعتماد إصدار هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 31 أكتوبر 2016 وتم توقيعها نيابة عنهم من قبل:

يوسف عبد الله تقي
عضو مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي للمجموعة

الشيخة حصة بنت خليفة آل خليفة
رئيس مجلس الإدارة